
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1.358/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/463223,
RESOLVE:
nomear RENAN BARBOSA DE MELLO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.359/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/471836,
RESOLVE:
nomear RENATO RÔMULO FIGUEIRA ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.360/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/463132,
RESOLVE:
nomear LECILENE TAVARES DE AZEVEDO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Audi-
toria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.361/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/463132,
RESOLVE:
nomear EDILSON NERY PINHEIRO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Esta-
do, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.362/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/463132,
RESOLVE:
nomear EDUARDO RANGEL BLOIS ALVES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Audi-
toria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.363/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/463132,
RESOLVE:
nomear KELEN NUNES LEÃO para exercer o cargo em comissão de Geren-
te, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a 
contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.364/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/462824,
RESOLVE:
nomear CAMILA CHAVES COSTA para exercer o cargo em comissão de As-
sessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral 
do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.365/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/462824,
RESOLVE:
nomear JEFFERSON VIEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.366/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/462824,
RESOLVE:
nomear SAMYA LETICIA SANTOS DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral 
do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.367/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/462824,
RESOLVE:
nomear ADHERBAL ARIAS CAETANO CORRÊA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral 
do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.368/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/482319,
RESOLVE:
exonerar JESSICA BARBOSA ARGOLLO do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da Governa-
doria do Estado, a contar de 8 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.369/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/482319,
RESOLVE:
nomear JESSICA BARBOSA ARGOLLO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Documentação e Informação, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 8 de julho 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.370/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/449432,
RESOLVE:
I. exonerar MARCIO MAIA DE SOUZA, do cargo em comissão de Gerente 
Administrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear LUIZ ALBERTO DE MELO PONTES, no cargo comissionado de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.371/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/473816,
RESOLVE:
I. exonerar GUSTAVO DIAS DA GAMA RODRIGUES do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Compras e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.


